
 

Bezpieczne portale 

ajowe spotkanie WKK odbyło się na zaproszenie Członka Klubu Pana Marka Majewskiego Prezesa Zarządu 
ZETO S.A. w Poznaniu, w Hotelu „Mercure". Dowiedzieliśmy się czym jest portal korporacyjny i w jaki 

sposób może on podnieść konkurencyjność nie tylko dużych przedsiębiorstw. Mowa była też o bezpieczeństwie 
systemów i danych, które jest dla nas bardzo ważne, jednak nie zawsze zapewnione na odpowiednim poziomie. A 
wszystko to w ciekawej i przystępnej formie zaprezentowali eksperci z ZETO SA. 

Witam serdecznie na majowym spotkaniu WKK or-
ganizowanym przez Członka naszego Klubu Pana 
Marka Majewskiego, Prezesa Zarządu ZETO S.A. 
rozpoczął spotkanie Prezydent WKK Romuald 
Szperliński. - Dorobek ZETO jest ogromy, historia 
firmy zaczęła się już w 1965 roku, kiedy to do Poz-
nania zawitała jaskółka światowej technologii, elek-
troniczne przetwarzanie danych, pierwsze maszyny 
obliczeniowe. Firma rozwinęła się tak szybko, jak 
szybko rozwinęła się technika na świecie, osiągając 
duży sukces powiedział Prezydent WKK prosząc 
gospodarza spotkania o zaprezentowanie firmy. 
Prezes Majewski podziękował wszystkim za przyby-
cie na spotkanie poświęcone bezpiecznym portalom 
korporacyjnym udostępnianym w modelu outsour-
cingu. Dlaczego ZETO wybrało właśnie ten temat? 
Tu chciałbym nawiązać do wystąpienia Pana Prezesa 
Andrzeja Głowackiego wygłoszonego podczas jed-
nego z wcześniejszych spotkań WKK, który radził jak 
zwyciężać na konkurencyjnym rynku powiedział 
Prezes Majewski. Jednym z narzędzi tego za-
chowania się menadżera, na szybko rozwijających 
się konkurencyjnych rynkach, jest właśnie portal 
korporacyjny. Przybliżymy Państwu od strony infor-
matycznej, jak tego typu produkt da się wykorzystać 
biznesowo, a także jakiego typu elementami należy 
go obudować, aby był on bezpiecznym zestawem 
informacji dla każdego menadżera. 

Czym jest portal korporacyjny?  

Portal korporacyjny to jednolita aplikacja 
pozwalająca na dostęp do niezbędnych informacji 
i funkcjonalności potrzebnych pracownikom, part-
nerom i klientom, niezależnie od miejsca czy też 
używanego urządzenia dostępowego wyjaśnił Pan 
Marek Hawrusik, Kierownik projektu w ZETO S.A., 
który podczas swego wystąpienia przedstawił ucze-
stnikom spotkania zasadę funkcjonowania portali. 
Portale korporacyjne zwiększają produktywność 
poprzez integrację aplikacji, a także usprawniają 
komunikację z partnerami i wewnątrz organizacji. 
To doskonałe narzędzie do zarządzania wiedzą w 
organizacji, której zależy na efektywnym wyko-
rzystaniu posiadanych informacji. 

Świadomość potrzeb 
Przedsiębiorstwa, w miarę jak uświadamiają sobie 
swoje potrzeby informatyczne, szukają rozwiązań, 
które je zaspokoją. Ilość systemów wykorzystywa-
nych w firmie rośnie. Mamy aplikacje biurowe, sys-
temy księgowe i kadrowe, systemy szkoleń, systemy 
CRM - wyliczał ekspert ZETO. Wraz z rozwojem firmy 
lista ta jest coraz dłuższa, a przedsiębiorca zaczy-
na zastanawiać się nad jednym produktem, który 
mógłby obsługiwać wszystkie systemy dostępne w 
firmie. Zaczyna poszukiwać narzędzia, które 
pozwoli zarządzać zgromadzoną, ale rozproszoną 
wiedzą rozsianą po całej firmie. Odpowiedzią na to 
zapotrzebowanie jest właśnie portal korporacyjny. 

 
Prezes Zarządu ZETO SA - Marek Majewski 

Na polskim rynku 
Po wejściu do Unii Europejskiej średniej wielkości 
firmy zwiększyły swoje obroty, jednak nie przekłada 
się to na wzrost inwestycji w informatykę mówił 
Pan Marek Hawrusik. Firmy często planują większe 
inwestycje, takie jak na przykład budowa nowej 
hali produkcyjnej, a system IT jest kupowany 
niejako „przy okazji". Często też, pomimo iż 
potrzeby firm są różne, przedsiębiorcy przeważnie 
inwestują w systemy ERP. Tymczasem nowoczesne 
firmy potrzebują łatwego dostępu do zbieranych w 
różnych systemach danych, dlatego decydują się na 
portale korporacyjne, które już nie są domeną 
wyłącznie dużych przedsiębiorstw. 
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Kronika Klubowa 

Sprawdzone rozwiązania  
Portal korporacyjny to rozwiązanie, które firma 
ZETO S.A. w Poznaniu nie tylko oferuje swoim 
klientom. Na co dzień jest ono wykorzystywane i 
rozwijane przez ZETO, które bazuje na własnym 
zespole programistów. Uczestnicy spotkania mogli 
zobaczyć jak wygląda i funkcjonuje portal e-ZETO, 
poznać jego główne zalety i funkcjonalność. Pan 
Marek Hawrusik zaprezentował w jaki sposób por-
tal ułatwia pracownikom dotarcie do informacji 
przechowywanych na serwerach intranetowych 
oraz w zasobach dokumentacji, usprawniając tym 
samym pracę. Bez wykonywania zbędnych tele-
fonów do współpracowników, każdy może w por-
talu sprawdzić swój plan urlopów, dowiedzieć się o 
ważnych wydarzeniach mających miejsce w firmie, 
zdobyć informacje na temat klientów i partnerów 
firmy, skorzystać z szablonów dokumentów 
opracowanych przez inne działy. Osoby zajmujące 
kierownicze stanowiska mogą też za pomocą tego 
narzędzia kontrolować wydajność pracowników, z 
łatwością i szybko sporządzać zestawienia danych 
potrzebnych do podejmowania ważnych decyzji 
biznesowych. Możemy sami wybrać też formę tych 
zestawień, od przejrzystej wykresowej, po bardziej 
szczegółowe tabelaryczne zestawienia danych. Jak 
zapewniał Pan Marek Hawrusik zalety portali docenią 
szczególnie przedsiębiorstwa korzystające z wielu 
aplikacji, posiadające różnorodne bazy danych, or-
ganizacje rozproszone oraz wszyscy Ci, dla których 
istotny jest szybki dostęp do zgromadzonych infor-
macji. Całe to rozwiązanie portale korporacyjne, 
firma ZETO proponuje także w modelu outsourcingu 
IT, który jest bardzo atrakcyjny dla firm. 

 

kontroli aktywności pracowników (zbiera pełne infor-
macje o wszystkich czynnościach wykonywanych na 
komputerach podłączonych do sieci). Wspomniano 
też o oprogramowaniu do szyfrowania dysków oraz 
rozwiązaniach antywirusowych, antyspamowych i 
firewallach. Prezentacja pokazała, na jak wiele 
niebezpieczeństw narażone są dane w firmie, ale 
także w jaki sposób zadbać o ich bezpieczeństwo. 
Które narzędzia wybrać? Jeśli trudno nam samemu 
podjąć decyzję warto o pomoc poprosić specja-
listów, którzy doradzą jakie rozwiązania najlepiej 
zabezpieczą nas przed utratą informacji. O 
portalach korporacyjnych, bezpieczeństwie danych 
i innych informatycznych ciekawostkach długo 
jeszcze dyskutowano w drugiej, bankietowej części 
spotkania. Pytań do ekspertów ZETO było sporo, 
każdy chciał skorzystać z ich wiedzy i doświadczenia 
w tak ważnym dla firm temacie   IT 

 

Bezpieczne informacje  
Po pierwszej części spotkania wiedzieliśmy przy po-
mocy jakich narzędzi można skutecznie zarządzać 
informacjami w firmie, jednak równie istotne jest 
bezpieczeństwo tych danych. W jaki sposób je 
zapewnić opowiedział Pan Wojciech Podgórski z 
ZETO S.A. Portal korporacyjny, który korzysta z 
danych pochodzących z tak wielu systemów 
(kadrowych, finansowych i innych) nie może 
pozostać niezabezpieczony mówił Pan Podgórski. 
Istnieje cały wachlarz produktów i usług, które 
pozwalają zapewnić bezpieczeństwo IT w firmie, 
na wysokim poziomie, pozwalając menadżerom 
spać spokojnie bez obawy o utratę często bez-
cennych informacji. Wśród wymienianych przez 
Pana Wojciecha Podgórskiego produktów było na 
przykład Oprogramowanie A+C Systems, a w nim 
profesjonalny program do kontroli legalności opro-
gramowania    Uplook, Statlook czyli narzędzie do 
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Eksperci ZETO SA opowiadają o bezpiecznych portalach 


